
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO Nº 2860 



 

 

                                                                                  

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2860 

P á g i n a  | 2 

 

 

 

 

PORTARIA N° 140/2025 – GP 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER permuta entre os 

servidores WENDELL BRENO DO 

NASCIMENTO SILVA, matrícula nº 1988, 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 

Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e 

Assistência Social, funcionário efetivo do 

município de Nova Cruz/RN, com a servidora 

PAULA DANIELLY BELO ANDRADE, 

ASG, matrícula nº 71092, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, funcionária efetiva do 

município de Santo Antônio/RN, pelo período 

de 02 (dois) anos. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

JOÃO NOGUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N° 141/2025 – GP 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio 

por assiduidade, ao servidor WADSON 

ADMAEL DE OLIVEIRA LIMA, A.S.G, 

matrícula nº 1775, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, referente ao quinquênio 

de 05/12/2018 à 05/12/2023, no período de 03 

(três) meses, com início em 03 de fevereiro de 

2025 à 04 de maio de 2025. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO NOGUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 



 

 

                                                                                  

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2860 

P á g i n a  | 3 

PORTARIA N° 142/2025 – GP 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio 

por assiduidade, a servidora JUCIANE 

AMBRÓSIO SILVA DAMASCENO, A.S.G, 

matrícula nº 1788, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, referente ao 

quinquênio de 11/12/2028 à 11/12/2013, no 

período de 03 (três) meses, com início em 03 

de fevereiro de 2025 à 05 de maio de 2025. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO NOGUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                  

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2860 

P á g i n a  | 4 

 

 

 

 

PORTARIA DE Nº 028/2025 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 
30, inciso III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei 
Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal e 
ainda considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear a Senhora, Isis Karoline de Lima, brasileira, solteira, CPF nº 701.xxx.xxx-32 do 
cargo de Assessora Parlamentar do Vereador Tiago da Costa de Araújo. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 
 

 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 03 de fevereiro de 2025. 
 

 

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA 
VEREADORA PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA 



 

 

                                                                                  

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2860 

P á g i n a  | 5 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOÃO NOGUEIRA NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO 
GABINETE CIVIL 

MATHEUS JAQUES DA COSTA 
PRESIDENTE 

HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES 
SECRETÁRIA 

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO 
MEMBRO 

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA 
MEMBRO 


